PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE MÉDICOS NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

RETIFICAÇÃO Nº 04 DO EDITAL DA COREME Nº 03/2019

A Comissão de Residência Médica da Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre

(UFCSPA) e da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Alegre (ISCMPA), no uso de suas atribuições informa
que o edital nº 03/2019 COREME, passa a ser lido da seguinte forma:

1. No item I – QUADROS E VAGAS onde se lê:

a)  Programas com pré-requisito – Medicina de Urgência

b) Leia-se: Programa de residência Médica EXTINTO conforme CFM 2.221/2018 / Diario Oficial 24/01/19 /edição
17/seção 1/pag 67-71.

2. Desta forma, os candidatos que realizaram inscrição para a área supracitada terão suas inscrições canceladas e o

valor pago, ressarcido pela AMRIGS.

Porto Alegre, 11 de novembro de 2019.

Profa. Márcia Giovenardi Profa. Carla Maria de Martini Vanin

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação Coordenadora Geral da Coreme

UFCSPA UFCSPA